
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 45, Ano IX

Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 9

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.039/2022 DE 31 DE MARÇO DE 2022

DECRETO Nº 4.039/2022 DE 31 DE MARÇO DE 2022

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES, o Sr.
SÉRGIO TOVAR DA MATA, CPF nº 216.864.606-49, a pedido do mesmo a partir de 01 de abril de 2022.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.763/2021 de 04/01/2021, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de março de 2022.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

 Prefeito Municipal

 

 

 

 



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 9

 

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.040 /2022 DE 31 DE MARÇO DE 2022

DECRETO Nº 4.040 /2022 DE 31 DE MARÇO DE 2022

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições legais,

                     

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica designado o Sr. EDIMAR SANTOS CAÉ, CPF  nº 352.328.626-34, para desempenhar a função de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, interinamente, a partir de 01 de abril de 2022, cumulativamente com a
função de Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação Geral, sem qualquer acréscimo de remuneração.

                   

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de março de 2022.

               

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 9

PORTARIA N.º 218/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) EDSON CARVALHO VIVAS,  matrícula nº 28.276, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 5º quinquênio, no período  de 30/03/2022 a 28/04/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 219/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ,  matrícula nº 27.477, cargo Monitora, 01 (um)  
mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 3º quinquênio, no período  de 23/03/2022 a 20/04/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

 



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 9

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 220/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA CARVALHO SILVA,  matrícula nº 25.412,
cargo Serviçal, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio, no período  de 28/03/2022 a 26/04/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 221/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) MARIA ILZA DA CONCEIÇÃO FLORES,  matrícula nº 25.686, cargo Professor, 01 (um)
mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período  de 25/03/2022 a 23/04/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 9

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 222/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA AUXILIADORA COSTA NOGUEIRA, matrícula nº 30.704, cargo Professor, 06
(seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/03/2022 a 27/03/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 223/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

 

“REVOGA PORTARIA Nº 075/2014 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2014 QUE CONCEDE REAJUSTAMENTO
FUNCIONAL A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E FAZ DESIGNAÇÃO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 9

                   RESOLVE:

 

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 075/2014 de 07 de fevereiro de 2014, que concede reajustamento funcional e faz
designação ao(a) servidor(a) SOLANGE MARIA ANDRADE, matrícula   nº 25.738, cargo Professor, a contar de 28 de março de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 224/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  das atribuições legais, de conformidade com o Art. 95
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA SILVA, matrícula nº 23.654, cargo Auxiliar
Administrativo, 07 (sete) dias de licença paternidade, no período de 21/02/2022 a 27/02/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 9

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 225/2022 DE 30 DE MARÇO DE 2022

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) ADICEA MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.489, cargo Serviçal, 90
(noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/03/2022 a 24/06/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de março de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 226/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 9

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula nº 31.245, cargo Auxiliar
Administrativo 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/03/2022 a 31/03/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 227/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

         Conceder ao(a) servidor(a) WILSON ANANIAS DE CARVALHO,  matrícula  nº 30.340, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em dinheiro, nos termos parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 25/04/2022 a 14/05/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 228/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 05 de Abril de 2022 - Edição Nº 45, Ano IX Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 9

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/03/2022 a 30/03/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de abril de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal


		2022-04-05T17:29:05-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




